

## PUISTOSUUNNITELMAN SELOSTUS

6.9.2022

Kohteen nimi:	<b>HERTTONIEMEN LIIKUNTAPUISTO</b>	Piirustus nro:t:	<b>VIO 6251/1</b>
Selostuksen laati:	Camilla Lindroth Projektinjohtaja	pvm:	6.9.2022
Selostuksen hyväksyi:	Jussi Luomanen Kaupunkitila- ja maisemasuunnittelupäällikkö	pvm:	6.9.2022
	Kaupunkiympäristölautakunta	pvm:	

**Kohde**

Suunnittelualue sijaitsee Herttoniemen (43.) kaupunginosassa. Alue rajautuu pohjoisessa ja lännessä metsään, idässä Siilitiehen sekä kaakossa asuinkerrostalon ja Herttoniemen sairaalan tonttiin. Sairaalan toiminta tulee tulevaisuudessa päätymään ja alueelle rakennettaneen asuinkerrostaloja voimassa olevan asemakaavan 12444 mukaisesti. Etelässä alue rajautuu Herttoniemen yhteiskoulun tonttiin, Hiihtomäentiehen ja asuinkerrostalotonttiin. Suunnittelualueen kokonaispinta-ala on noin 14,4 ha.

Puiston peruskorjauksen suunnittelu perustuu voimassa olevaan asemakaavaan nro 12444 vuodelta 2018. Puisto on siinä merkitty urheilu- ja virkistyspalvelujen alueeksi (VU), ja kaavassa on esitetty ohjeelliset varaukset muun muassa urheilukentille ja huoltorakennuksille. Suunnittelualueeseen kuuluu myös autopaikkojen korttelialue (LPA) Siilitien vieressä. Liikuntapuisto on esitetty piirustuksessa VIO 6251/1.

**Lähtökohdat**

Nykytilanteessa Herttoniemen liikuntapuisto on pääosin 1970-luvun asussaan ja kaipaa peruskorjausta. Osa puiston rakenteista ja tekniikasta on tullut käyttöikänsä päähän ja tarvitsee uudistamista. Lähistöllä tapahtuvan täydennysrakentamisen myötä myös puiston käyttöpaine lisääntyy tulevaisuudessa.

Suunnittelualueen alavin osa on pelikentän eteläpuolella, noin korossa +18,5 mpy. Tälle alueelle kerääntyy vesiä ja maasto on savista. Kentän ympäriltä maasto nousee ylöspäin, ja maaperä vaihtuu silttiin ja hiekkaan sekä moreeniin. Korkeuserot ovat alueella huomattavia, selänteen huipulla on kallioalueita ja korkein kohta on hyppyrimäen tasanteella noin korossa +43,2 mpy.

**PUISTOSUUNNITELMAN SELOSTUS****6.9.2022**

Liikuntapuistoa reunustavilla metsä- ja kallioalueilla on runsaasti luontoarvoja, kuten arvokkaita metsäkohteita, - kallioalueita, - kääpääalueita, -matelija-alueita, - lintualueita ja -kasvikohteita.

Suunnittelualueella on myös kulttuuriarvoja. Hyppyrimäen reunalla sijaitseva muinaisjäänös Tukikohta 1914:62 on ensimmäisen maailmansodan puolustusasema, johon sisältyy hyvin säilyneitä linnoituslaitteita. Muinaisjäänöksen ympäristö on suojeltu kaavassa sekä osoitettu RKY-alueeksi. Suunnittelualueen lähellä metsässä sijaitsee myös toinen I maailmansodan muinaisjäänös, Tukikohta VIII:9. Liikuntapuiston länsireunalla sijaitseva hiihtomaja on kaavassa suojeltu rakennus.

**Suunnitelman sisältö**

Herttoniemen liikuntapuiston peruskorjauksen tavoitteena on parantaa ja monipuolistaa puiston ympärivuotista liikuntatoimintaa. Puiston liikuntapaikkoja uudistetaan sekä tuodaan puistoon uusia liikuntatoimintoja. Lisäksi oleskelumahdollisuuksia, kulkuyhteyksiä ja hulevesien hallintaa parannetaan. Puistoon tuodaan myös tapahtumasähkö.

Peruskorjaus toteutetaan vaiheittain. Osana ensimmäistä vaihetta on tarkoitus päivittää alueen kunnallistekniikkaa ja rakentaa iso tekonurmikenttä ympäristöineen. Kenttä päivitetään tekonurmipintaiseksi ja aidataan, sekä katsomo uusitaan ja katsomoluiskia loivennetaan.

Aikataulu tarkentuu myöhemmin nykyisen huoltokentän tekonurmipintaiseksi päivittämisen ja aitaamisen osalta, sekä tenniskenttien, huoltorakennuksen ja huoltopihan uusimisen osalta. Pienpelikenttä-aluetta päästään rakentamaan vasta, kun sairaalan vaatima väliaikainen pysäköintialue poistuu käytöstä.

Tekonurmikenttien lisäksi puistoon tuotavia liikuntatoimintoja ovat monentasoisille kuntoilijoille soveltuva ulkokuntoilupaiikka kenttien tuntumassa, korkeushyppypaikka sekä pienpelikenttäalue, jonne on suunniteltu koripallokenttää, miniareenaa, rantalentopallokenttää ja liikunnallista leikkialuetta. Ison tekonurmikentän reunaan sijoittuu myös jatkossa kuulantyöntö- ja pituushyppypaikka, juoksusuorat sekä neljä kentän kiertävää juoksurataa. Isolle kentälle voidaan jatkossakin tehdä talvisin luonnonjää ja sitä kiertävät ladut. Suunnitelma mahdollistaa myös tenniskenttien alueelle tehtävän tekojään, jos sellaisen tekemisestä tehdään tulevaisuudessa päätös. Suunnitelmaan on myös merkitty pienemmän tekonurmikentän kohdalle tilavaraus ylipainehallille talveksi. Tenniksen lyöntiseinä siirtyy tenniskenttien toiseen päätyyn pingispöytien läheisyyteen. Suunnitelmassa on tutkittu myös väliaikaisen koripallon heittopaikan sijoittamista huoltopihalle. Puistoon sijoitetaan lisää penkkejä ja pyöräpysäköintiä. Suunnittelun yhteydessä tarkastellaan myös frisbeegolfradan sijoittamista lähimaastoon. Frisbeegolfradan sijoittelussa on kiinnitetty erityistä huomiota alueen luonto- ja kulttuuriarvoihin, unohtamatta toiminnallisuutta ja turvallisuutta.

**PUISTOSUUNNITELMAN SELOSTUS****6.9.2022****Valaistus**

Puiston valaistusta uusitaan etenkin kenttien läheisyydessä. Puiston pääreiteille tehdään tasainen käytävävalaistus ja toiminnalliset alueet valaistaan. Valaistus suunnataan siten, että se ei häikäise eikä aiheuta turhaa valosaastetta.

**Tasaus ja kuivatus**

Puiston tasaus muuttuu alueelle rakennettavien salaojitettavien tekonurmikenttien, pienpelikenttien ja leikkialueen läheisyydessä. Lisäksi suuren kentän katsomoluiskia loivennetaan. Puiston tasausta korjataan hieman, jotta hulevedet johtuvat nykyistä helpommin kaivoihin. Muutamia hulevesikaivoja, rumpuja ja hulevesiviemäreitä lisätään, ja alueen eteläosaan tehdään hulevesien viivytyspainanne.

**Esteettömyys**

Puistoon rakennettavat uudet käytävät täyttävät esteettömyyden perustason vaatimukset, lukuun ottamatta pienpelikentille johtavaa 10 % nousua, jonka voi kuitenkin tarvittaessa kiertää toista esteetöntä reittiä. Puiston ympäristö (mm. kulku hyppymäelle) ei ole esteetön suurista korkeuseroista johtuen.